zertifiziert gemäß DIN EN ISO 9001 zertifiziert gemäß DIN EN ISO 9001
Technisches Datenblatt
LHM Serie
Zahnrad-Durchflussmesser
für abrasive, korrosive und weniger schmierende
Flüssigkeiten
The better connection
Gesamtkatalog Hydraulikkomponenten

3
HM U Serie – Turbinen-Durchflussmesser
1) Genaue Typenbezeichnung auf Anfrage.
2) Durchschnittswerte bei einer Viskosität von 30 mm²/s; höhere Viskositäten können abweichen.
3) Unter Laborbedingungen; inkl. Linearisierung; Viskosität = 30 mm²/s.
Technische Daten – Baugrößen
Typ 1)
Messbereich
(l/min)
K-Faktor2)
(Impulse/l)
max. Druck
(bar/psi)
max. Frequenz2)
(Hz)
Gewicht
(kg)
007 1,2 bis 20 9.200 420 [6.090] 1.800 0,6
011 6 bis 60 3.000 420 [6.090] 1.350 0,7
022 15 bis 300 605 420 [6.090] 800 1,3
030 40 bis 600 204 420 [6.090] 860 1,4
Messgenauigkeit ±0,5 %3)
Wiederholbarkeit ±0,5 % (unter gleichen Bedingungen)
Linearität ±2,5 % vom Messwert
Viskositätsbereich 30 mm2/s
Werkstoffe Gehäuse:
Innenteile:
Räder:
Lager:
gem. DIN 3.4365 [EN AW-7075], eloxiert
gem. DIN 1.4305 [AISI 303]
gem. DIN 1.4122 / 1.4104
007 - 011: Wolframcarbid-Hartmetall
022 - 030: Edelstahl Kugellager
Mediumstemperatur -40 °C bis +120 °C [-40 °F bis +248 °F]
Abmessungen Siehe Maßzeichnung (Seite 4)
Geeignete Medien Gemäß DGRL 2014/68/EU Mediengruppe nach Artikel 13 Gruppe 2
Technische Daten – Allgemein
Technische Daten
3
HM U Serie – Turbinen-Durchflussmesser
1) Genaue Typenbezeichnung auf Anfrage.
2) Durchschnittswerte bei einer Viskosität von 30 mm²/s; höhere Viskositäten können abweichen.
3) Unter Laborbedingungen; inkl. Linearisierung; Viskosität = 30 mm²/s.
Technische Daten – Baugrößen
Typ 1)
Messbereich
(l/min)
K-Faktor2)
(Impulse/l)
max. Druck
(bar/psi)
max. Frequenz2)
(Hz)
Gewicht
(kg)
007 1,2 bis 20 9.200 420 [6.090] 1.800 0,6
011 6 bis 60 3.000 420 [6.090] 1.350 0,7
022 15 bis 300 605 420 [6.090] 800 1,3
030 40 bis 600 204 420 [6.090] 860 1,4
Messgenauigkeit ±0,5 %3)
Wiederholbarkeit ±0,5 % (unter gleichen Bedingungen)
Linearität ±2,5 % vom Messwert
Viskositätsbereich 30 mm2/s
Werkstoffe Gehäuse:
Innenteile:
Räder:
Lager:
gem. DIN 3.4365 [EN AW-7075], eloxiert
gem. DIN 1.4305 [AISI 303]
gem. DIN 1.4122 / 1.4104
007 - 011: Wolframcarbid-Hartmetall
022 - 030: Edelstahl Kugellager
Mediumstemperatur -40 °C bis +120 °C [-40 °F bis +248 °F]
Abmessungen Siehe Maßzeichnung (Seite 4)
Geeignete Medien Gemäß DGRL 2014/68/EU Mediengruppe nach Artikel 13 Gruppe 2
Technische Daten – Allgemein
44
Turbinen-Durchflussmesser – HM U Serie
Maßzeichnung
3) Achtung: Die gesamte Einbauhöhe ergibt sich aus der Höhe (H) und der Höhe der verwendeten Elektronik (Maße in gesondertem Datenblatt).
Typ Ø A E G H K L M P T3) SW Ermeto
Adapter
007 50 mm
[1,97 in]
16 mm
[0,63 in] G 1/4“ 47,5 mm
[1,87 in] G ¼“ 117 mm
[4,61 in]
66 mm
[2.60 in] M14x1,5 18 mm
[0,71 in]
46 mm
[1,81 in]
GE 08
SREDOMD
011 50 mm
[1,97 in]
19 mm
[0,75 in] G 3/4“ 49 mm
[1,93 in G ¼“ 144 mm
[5,67 in]
66 mm
[2.60 in] M14x1,5 18 mm
[0,71 in]
46 mm
[1,81 in]
GE 16
SREDOMD
022 65 mm
[2,56 in]
30 mm